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26. oktober 2011 

Dreyers Fonds Hæderspris til begavede Bjarke Ingels 
 
Dreyers Fonds Hæderspris på 400.000 kr. blev tirsdag d. 25. oktober 

overrakt til arkitekt Bjarke Ingels for hans uforfærdede og overraskende 

måde at tænke det at bygge og bo. 

 

Dreyers Fonds Hæderspris 2011 tildeles arkitekt Bjarke Ingels for hans og BIGs 

(Bjarke Ingels Group) nyskabende og tankevækkende arbejde. Arkitekt Mathilde 

Petri fra Dreyers Fonds bestyrelse motiverede valget af Bjarke Ingels bl.a. med 

ordene: 

 

”Bjarke Ingels hører til blandt tidens mest toneangivende arkitekter. Med sit 

indlysende talent, sin karismatiske udstråling og en særlig sans for at tiltrække og 

samle begavede folk omkring sig vinder Bjarke Ingels og hans gruppe den ene 

konkurrence efter den anden med dristige og ukonventionelle forslag. 

Gruppearbejdet er afgørende for resultatet – tegnestuen fungerer som et stort 

laboratorium med modeller i alle størrelser og medarbejdere fra mange 

kulturer…()  

 

Som få andre går de i dybden med analyser af en given opgaves fundamentale 

problemfelt. Dette laboratoriearbejde koblet med nysgerrighed og vital energi 

rykker og forskyder vores forestillinger om, hvad der kan lade sig gøre. Typer 

ændres og udvikles til nye hybrider – nye arter huse opstår i dialog med det 

givne steds dagligdag – dets vilkår og prioriteringer. Vi overraskes over uventede 

sammenstillinger og over de muligheder, der åbner for en drøftelse af 

arkitekturens rolle i nutidens samfund. En arkitektur der som et valgløfte sætter 

en værdiladet dagsorden for nutidens dagligliv.” 

 

Om Bjarke Ingels 

Bjarke Ingels, 37, har gennem sine prisvindende projekter og byggerier formået 

at skabe sig et internationalt renommé som én af sin generations førende 

arkitekter. Han grundlagde tegnestuen BIG i 2006 og før det Plot i 2001. Blandt 

hans mest berømte danske byggerier kan nævnes VM husene, VM Bjerget, 8’tallet 

og Islands Brygges Havnebad og internationalt bl.a. Expopavillonen i Shanghai. 

Netop nu er BIG i gang med det meget prestigefyldte boligbyggeri W57 på 

Manhatten i New York, Grønlands nye nationalmuseum i Nuuk og et nyt rådhus i 

Tallinn. Tidligere i år modtog Bjarke Ingels Betonelement-Prisen og 
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Kronprinsparrets Kulturpris, og i morgen, torsdag d. 27. oktober, udråbes han af 

Wall Street Journal Magazine til ”Innovator of the year” i kategorien arkitektur. 

Om Dreyers Fonds Hæderspris 

Dreyers Fonds Hæderspris er på samlet 800.000 kr. og tildeles hvert år i oktober 

en arkitekt og en advokat, der har udmærket sig indenfor sit felt. Prisen har 

været uddelt siden 1982. På advokatsiden tildeles prisen i år advokat Jens 

Paulsen, Dahl Advokatfirma, for hans særlige indsats indenfor formidling af 

ansættelses- og insolvensret. 

Læs mere om Dreyers Fond på http://www.dreyersfond.dk 
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